ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2013 г. N 945

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.10.2005 N 1007

В целях расширения числа участников ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Золотые руки" и в связи с кадровыми изменениями в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области правительство Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Воронежской области от 13.10.2005 N 1007 "О проведении ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Золотые руки" (в редакции постановления администрации Воронежской области от 31.10.2007 N 993, постановлений правительства Воронежской области от 27.08.2010 N 726, от 17.10.2012 N 922, от 02.10.2013 N 858) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения о ежегодном областном конкурсе профессионального мастерства "Золотые руки" изложить в следующей редакции:

"1. Общие положения

Положение о ежегодном областном конкурсе профессионального мастерства "Золотые руки" (далее по тексту - конкурс) определяет порядок и условия проведения конкурса профессионального мастерства.
Целью конкурса является пропаганда рабочих профессий, повышение престижа человека труда, рост квалификации работников, привлечение молодежи в производственную сферу, содействие развитию кадрового потенциала в рамках реализации кластерной политики в промышленном секторе экономики Воронежской области.
Задачами конкурса являются:
- повышение престижности рабочих профессий;
- повышение квалификации, профессиональных навыков работников предприятий;
- развитие творческого потенциала, распространение передовых приемов и методов кадровой работы среди предприятий региона, в том числе в рамках реализации на территории Воронежской области кластерной политики;
- привлечение молодежи в производственную сферу.
Конкурс проводится в двух категориях:
- "Лучший среди обучающихся учреждений профессионального образования" - для участвующих в конкурсе обучающихся учреждений начального и среднего профессионального образования;
- "Лучший по профессии" - для участвующих в конкурсе работников организаций Воронежской области.
Расходы, связанные с проведением конкурса, осуществляются за счет средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия "Организация и проведение ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Золотые руки" ведомственной целевой программы "Формирование и развитие кластерных образований в Воронежской области в 2011 - 2013 годах", утвержденной приказом департамента промышленности, транспорта, связи и инноваций Воронежской области от 03.06.2011 N 107, и внебюджетных источников (спонсорских средств, собственных средств предприятий).".
1.2. В составе оргкомитета ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Золотые руки":
1.2.1. Включить в состав оргкомитета:
Тарасенко Тараса Васильевича - начальника отдела народного творчества и социально-культурной деятельности департамента культуры и архивного дела Воронежской области;
Митрофанова Игоря Ивановича - начальника отдела демографической политики и трудовых ресурсов департамента труда и социального развития Воронежской области;
Коломенцева Дениса Витальевича - исполняющего обязанности начальника отдела организации предоставления профессионального образования департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области;
Слепых Елену Александровну - ведущего консультанта отдела развития печати и средств массовых коммуникаций департамента связи и массовых коммуникаций Воронежской области.
1.2.2. Исключить из состава оргкомитета Козберга Геннадия Александровича.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Беспрозванных А.С.

Исполняющий обязанности
губернатора Воронежской области
Ю.В.АГИБАЛОВ